
Opatov
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.224335N, 15.661668E

Nadmořská výška: 582 m n. m. První pís. zmínka: 1086 (938 let) Katastrální výměra: 1 901 ha

Počet obyvatel: 763 PSČ: 675 28

Adresa URL: www.opatov.cz

Památky a zajímavosti Opatov
Dominantu tvoří chrám sv. Bartoloměje, jenž byl vystavěn v letech 1841 - 1846 na místě původního
kostela z počátku 13. století. Roku 1898 byla stavba kostela obnovena a umělecky upravena v barokním slohu a
další úpravy byly provedeny v jubilejním roce 1998. Fara a socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1714 stojí na
mostě přes řeku Brtničku, která Opatovem protéká. Roku 1875 byla nedaleko vsi v pseudogotickém slohu
postavena kaple sv. Anny, v jejímž areálu stojí skupina staletých stromů, vyhlášená roku 1982 za
chráněný přírodní výtvor. Již 130 let se zde v neděli po svátku Anny konají slavné opatovské poutě
pod širým nebem. Pravoslavný kostel, zasvěcený sv. Anně a Jáchymovi, byl postaven v roce 1933.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6853/opatov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 03:14:04


